ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2009 года № 333

О внесении изменений в постановление

Правительства Нижегородской области

от 29 декабря 2007 года № 530

В целях приведения в соответствие с Семейным кодексом Российской Федерации и Указом Губернатора Нижегородской области от 30 декабря 2008 года № 62 "О реструктуризации органов исполнительной власти Нижегородской области" Правительство Нижегородской области постановляет:

внести в постановление Правительства Нижегородской области от 29 декабря 2007 года № 530 "Об утверждении Положения о министерстве образования Нижегородской области" (с изменениями на 22 декабря 2008 года) изменения:

1) заменить в преамбуле постановления слова "Указом Губернатора Нижегородской области от 24 октября 2007 года №  55 "Об утверждении структуры органов исполнительной власти Нижегородской области" словами "Указом Губернатора Нижегородской области от 30 декабря 2008 года № 62 "О реструктуризации органов исполнительной власти Нижегородской области";

2) в Положении о министерстве образования Нижегородской области, утвержденном постановлением:

в пунктах 1.3, 5.1, 5.2 слова "по социальной политике" исключить;

пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

"1.7. Штатное расписание Министерства в пределах утвержденных Правительством Нижегородской области ассигнований и предельной численности работников Министерства утверждается министром образования Нижегородской области по согласованию с заместителем Губернатора, заместителем Председателя Правительства Нижегородской области и руководителем аппарата Губернатора и Правительства Нижегородской области -  министром Правительства Нижегородской области.";

дополнить пунктом 3.17[image: image1.png]

 следующего содержания:

"3.17[image: image2.png]

. Выдает предварительное разрешение на усыновление детей в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.".

И.о.Губернатора                                                       В.А.Иванов